2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22.12.2021 года № 1248

	О целевом обучении по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.08.2013 года № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области»,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Карталинского муниципального района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 22.12.2021 года № 1248

[bookmark: P36]Порядок и сроки установления квоты
приема на целевое обучение по
образовательным программам высшего
 образования за счет бюджетных
ассигнований  бюджета Карталинского
муниципального района

I. Общие положения

1. Настоящие Порядок и сроки установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Карталинского муниципального района  (далее именуются - Порядок) разработаны в соответствии со статьей 71-1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и определяют порядок и сроки установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Карталинского муниципального района (далее именуются - целевое обучение, прием на целевое обучение, квота приема на целевое обучение, образовательная программа).
2. Квота приема на целевое обучение устанавливается администрацией Карталинского муниципального района по специальностям, направлениям подготовки высшего образования (далее именуются - специальности, направления подготовки) в соответствии со специальностями, направлениями подготовки, по которым проводится прием на целевое обучение в государственные образовательные организации высшего образования по образовательным программам высшего образования в пределах установленной квоты, в пределах устанавливаемых контрольных цифр приема на обучение по специальностям, направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований  бюджета Карталинского муниципального района в государственных образовательных организациях высшего образования (далее именуются - бюджетные места) на очередной год, в котором осуществляется прием на целевое обучение, посредством определения доли мест для приема на целевое обучение в общем количестве бюджетных мест (процентов).
3. При установлении квоты приема на целевое обучение учитываются:
1) потребности экономики Карталинского муниципального района в квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям подготовки;
2) отраслевые особенности трудовой деятельности и обеспечения квалифицированными кадрами;
3) динамика приема граждан на обучение в государственные образовательные организации высшего образования (далее именуются - организации) по специальностям, направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований бюджета Карталинского муниципального района и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц за 5 лет, предшествующих году приема на целевое обучение;
4) динамика целевого обучения и приема на целевое обучение в организации по специальностям, направлениям подготовки за 5 лет, предшествующих году приема на целевое обучение.

II. Порядок и сроки установления квоты
на целевое обучение

[bookmark: _GoBack]4. Управление образования Карталинского муниципального района не позднее 01 марта года приема на целевое обучение представляет в администрацию Карталинского муниципального района проект постановления администрации об установлении квоты приема на целевое обучение.
5. Администрация Карталинского муниципального района устанавливает квоту приема на целевое обучение не позднее 01 апреля года приема на целевое обучение.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

22.12.2021 ãîäà ¹ 1248

О целевом обучении по образовательным

программам

высшего образования за

счет бюджетных ассигнований

бюджета

Карталинского муниципального района

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 29.12.2012 ãîäà ¹ 273

-

ÔÇ

«

Îá

îáðàçîâàíèè

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Çàêîíîì

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

îò 29.08.2013 ãîäà ¹ 515

-

ÇÎ «

Îá

îáðàçîâàíèè

â ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûé

Ïîðÿäîê

è ñðîêè óñòàíîâëåíèÿ êâîòû

ïðèåìà íà öåëåâîå îáó÷åíèå ïî îáðàçîâàòåëüíûì

ïðîãðàììàì âû

ñøåãî

îáðàçîâàíèÿ çà ñ÷åò áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé áþäæåòà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

.

2

.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâèí